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Limit kasowego PIT wzrośnie dwukrotnie​
 
Kasowy PIT to forma rozliczania podatku dochodowego obowiązująca od stycznia 2025 r. 
Umożliwia ona wykazanie przez przedsiębiorcę dochodu do opodatkowania i zapłacenia 
podatku dopiero po otrzymaniu zapłaty za sprzedane towary i usługi, a nie z datą wystawienia 
faktury. Dzięki temu przedsiębiorcy nie muszą płacić podatku od nierozliczonych faktur. Taka 
sama zasada obowiązuje przy zaliczaniu w koszty uzyskania przychodów faktur zakupowych 
od kontrahentów, czyli podlegają one zaliczeniu do kosztów uzyskania przychodów dopiero w 
momencie zapłaty za zakupiony towar lub usługę. 
W 2026 r. kasowy PIT może wybrać przedsiębiorca prowadzący samodzielnie jednoosobową 
działalność gospodarczą, jeżeli: 

●​ przychody z prowadzonej przez niego samodzielnie działalności gospodarczej w roku 
bezpośrednio poprzedzającym rok podatkowy nie przekroczyły kwoty 2 mln zł, 

●​ nie prowadzi ksiąg rachunkowych, 
●​ złoży właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego oświadczenie o wyborze metody 

kasowej w terminie do 20 lutego roku podatkowego, a w przypadku podatników 
rozpoczynających prowadzenie działalności gospodarczej w trakcie roku podatkowego – 
w terminie do 20. dnia miesiąca następującego po miesiącu rozpoczęcia działalności 
(jeżeli rozpoczęcie działalności gospodarczej nastąpiło w grudniu roku podatkowego, 
oświadczenie musi być złożone w terminie do końca roku podatkowego). 

 
Ważne 
 
Od 2026 r. więcej przedsiębiorców może skorzystać z kasowego PIT. Z metody kasowej mogą 
korzystać osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą, których roczne 
przychody nie przekroczyły 2 mln zł (w 2025 r. limit wynosił 1 mln zł). Nie skorzystają z niej 
podatnicy, którzy prowadzą działalność gospodarczą w formie spółek osobowych (spółki 
cywilnej, jawnej, partnerskiej). Z metody kasowej rozliczania PIT mogą skorzystać tylko osoby 
prowadzące działalność jednoosobowo. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 21 listopada 2025 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1858) 
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Od 2026 r. więcej przedsiębiorców skorzysta z indywidualnej 
stawki amortyzacji​
 
Od 1 stycznia 2026 r. mikro-, mali i średni przedsiębiorcy zyskali łatwiejszy dostęp do 
preferencyjnej amortyzacji budynków i budowli zlokalizowanych w gminach i miastach 
zagrożonych wysokim bezrobociem. Wynika to z wykreślenia kryterium wskaźnika zamożności 
gminy lub miasta jako warunku skorzystania z indywidualnych stawek amortyzacyjnych. 
Pozostała jedynie przesłanka przeciętnej stopy bezrobocia. 
Od 1 stycznia 2026 r. podatnicy będący mikro-, małymi lub średnimi przedsiębiorcami mają 
możliwość ustalania indywidualnych stawek amortyzacyjnych dla nowo wybudowanych 
budynków i lokali niemieszkalnych oraz budowli zaliczonych do 1 i 2 grupy KŚT znajdujących 
się na obszarze gminy zlokalizowanej w powiecie lub miasta na prawach powiatu, w którym 
przeciętna stopa bezrobocia wynosi co najmniej 120% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju. 
Indywidualne stawki amortyzacji ustalane na łatwiejszych warunkach mają zastosowanie do 
środków trwałych będących budynkami (lokalami) niemieszkalnymi i budowlami﻿, w przypadku 
których po 31 grudnia 2025 r.: 
1) nastąpiło uprawomocnienie się decyzji o pozwoleniu na budowę albo 
2) upłynął termin na wniesienie sprzeciwu wobec dokonanego zgłoszenia budowy albo 
wydanie zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia takiego sprzeciwu, albo 
3) nastąpiło wprowadzenie po raz pierwszy do ewidencji środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych, jeżeli budowa tego środka trwałego nie wymaga uzyskania decyzji 
o pozwoleniu na budowę albo dokonania zgłoszenia budowy lub z innych przyczyn nie doszło 
do wydania takiej decyzji albo dokonania takiego zgłoszenia. 
 
Ważne 
 
Uchylenie jednego z warunków korzystania z indywidualnych stawek amortyzacji na terenach 
zagrożonych bezrobociem upraszcza sytuację podatników, którzy planują inwestycje 
„budowlane” na takich terenach. Zastosowanie indywidualnych stawek amortyzacji pozwoli na 
szybszą amortyzację i rozliczenie poniesionych wydatków w kosztach. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 7 listopada 2025 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 
1817) 
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Zmiana limitów podatkowych na zakup/leasing samochodu​
 
1 stycznia 2026 r. zostały obniżone limity amortyzacji dla samochodów osobowych, w których 
emisja CO2 silnika spalinowego jest równa lub wyższa niż 50 g/km (do 100 000 zł). Obniżone 
limity amortyzacji mają zastosowanie do samochodów osobowych wprowadzonych do 
ewidencji środków trwałych podatnika przed tym dniem. Zatem podatnicy, którzy nabyli taki 
samochód i wprowadzili go do ewidencji przed 1 stycznia 2026 r., dokonują odpisów 
amortyzacyjnych na dotychczasowych zasadach (tzn. zachowują prawo do stosowania 
wyższego limitu 150 000 zł). 
Od 1 stycznia 2026 r. został także obniżony limit opłat wynikających z umowy leasingu, najmu, 
dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze dotyczących samochodów osobowych, w 
których emisja CO2 silnika spalinowego jest równa lub wyższa niż 50 g/km. W przypadku tych 
samochodów leasingobiorcy będą mogli rozliczyć w kosztach tylko taką część opłat 
leasingowych, która proporcjonalnie nie przekracza w stosunku do wartości samochodu kwoty 
100 000 zł. W tym przypadku nie ma znaczenia moment zawarcia umowy leasingu. Niższy 
limit ma zastosowanie niezależnie od tego, kiedy umowa została zawarta. 
 
Ważne 
 
Podatnicy, którzy planują w 2026 r. nabyć spalinowy samochód osobowy, którego emisja CO2 
będzie równa lub wyższa niż 50 g/km, powinni wiedzieć, że wiąże się to z prawem do niższych 
odpisów amortyzacyjnych niż to było do tej pory. Tylko kupując samochód o wartości do 100 
000 zł, podatnik nie „straci” na amortyzacji. W praktyce – ze względu na ceny samochodów 
dostępnych na rynku – „oferta” samochodów do 100 000 zł może być mocno ograniczona. Z 
kolei zakup samochodu o niższej emisyjności, która będzie uprawniała do wyższego limitu 
amortyzacji, może się wiązać z wyższym kosztem zakupu. Podobnie jak zakup samochodu 
elektrycznego czy napędzanego wodorem, gdzie ceny zakupu (ale też limity amortyzacji) są 
znacząco wyższe. Przedsiębiorcy używający samochodów osobowych, w których emisja CO2 
jest równa lub wyższa niż 50 g/km, na podstawie umów leasingu, najmu lub umów podobnych 
są w 2026 r. w gorszej sytuacji podatkowej. W obu przypadkach niższe koszty podatkowe 
przełożą się bezpośrednio na zwiększenie obciążeń podatkowych. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ art. 23 ust. 1 pkt 4 i 47a ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (j.t. Dz.U. z 2025 r. poz. 163; ost.zm. Dz.U. z 2025 r. poz. 1858) 

5 



 

●​ art. 16 ust. 1 pkt 4 i 49a ustawy z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych (j.t. Dz.U. z 2025 r. poz. 278; ost.zm. Dz.U. z 2025 r. poz. 1846) 

●​ art. 30 ustawy z 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 2269; ost.zm. Dz.U. z 
2024 r. poz. 1853) 

 

Ewidencja przychodów i pkpir – zakup lub aktualizacja 
oprogramowania​
 
Od 1 stycznia 2026 r. podatnicy opodatkowani ryczałtem ewidencjonowanym, którzy są 
podatnikami VAT i rozliczają się z tego tytułu miesięcznie (tzn. składają JPK_V7M), muszą 
prowadzić ewidencję przychodów oraz wykaz środków trwałych elektronicznie. Po 
zakończeniu roku zarówno ewidencję, jak i wykaz środków trwałych będzie trzeba przesłać w 
strukturze JPK_EWP i JPK_ST. 
W związku z wprowadzeniem obowiązku elektronicznego prowadzenia ewidencji i ich 
corocznego raportowania w określonej strukturze od początku 2026 r. wprowadzono nowy 
wzór ewidencji przychodów, a wykaz środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych rozszerzono o nowe dodatkowe elementy. 
Takie same obowiązki objęły podatników prowadzących podatkową księgę przychodów i 
rozchodów, jeżeli są podatnikami VAT rozliczającymi się miesięcznie (tj. gdy składają 
JPK_V7M). Oni również od 1 stycznia 2026 r. zostali obowiązani prowadzić pkpir 
elektronicznie, a po zakończeniu każdego roku podatkowego przesyłać ją w strukturze 
JPK_PKPIR. 
 
Ważne 
 
Przedsiębiorcy, którzy prowadzą samodzielnie wymienione ewidencje od 1 stycznia 2026 r., 
powinni je prowadzić elektronicznie zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów 
(wzorami), które umożliwią wysyłkę JPK_EWP, JPK_ST oraz JPK_PKPIR po zakończeniu 
2026 r. O nowych obowiązkach powinni wiedzieć również przedsiębiorcy korzystający z usług 
biur rachunkowych, ponieważ wykonanie tych obowiązków wiąże się nie tylko z dodatkowymi 
kosztami obsługi, ale też z koniecznością dostarczania do biura dodatkowych danych. 
​
​
​
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Podstawa prawna 
 

●​ rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki z 6 września 2025 r. w sprawie 
prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów (Dz.U. z 2025 r. poz. 1299) 

●​ rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki z 6 września 2025 r. w sprawie 
prowadzenia ewidencji przychodów i wykazu środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych (Dz.U. z 2025 r. poz.1294) 

 

 

Mniej obowiązków w PIT i CIT​
 
1 stycznia 2026 r. weszła w życie ustawa z 25 czerwca 2025 r. nowelizująca ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Nowelizacją: 

●​ wprowadzono możliwość określenia kwoty podatku do zapłaty w związku z uchyloną 
decyzją o wsparciu wydawaną na podstawie ustawy o wspieraniu nowych inwestycji lub 
cofniętym zezwoleniem na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie specjalnej 
strefy ekonomicznej – w przypadku gdy podatnik posiada więcej niż jedną decyzję o 
wsparciu lub więcej niż jedno zezwolenie, 

●​ usunięto obowiązek składania na podstawie ustawy o CIT corocznej informacji o 
wspólnikach spółki jawnej, w sytuacji gdy skład wspólników w takiej spółce nie uległ 
zmianie, 

●​ uchylono sankcję, która pozbawiała podatkowe grupy kapitałowe (PGK) statusu 
podatnika CIT w przypadku dokonywania transakcji kontrolowanych z podmiotami 
powiązanymi spoza grupy na warunkach nierynkowych. 

 
Ważne 
 
Zmianami mogą być zainteresowani podatnicy prowadzący działalność w formie spółki jawnej, 
którzy są objęci obowiązkiem składania informacji o wspólnikach. Będą mieli mniej 
obowiązków sprawozdawczych, gdy skład wspólników nie ulegnie zmianie. Również 
podatkowe grupy kapitałowe będą miały mniej ograniczeń w prowadzeniu działalności i nie 
stracą swojego statusu podatkowego w przypadku dokonywania transakcji kontrolowanych z 
podmiotami powiązanymi spoza grupy na warunkach nierynkowych. 
​
​
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Podstawa prawna 
 

●​ ustawa z 25 czerwca 2025 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 
1022) 

 

 

Obniżka podatku dla rolników prowadzących działy 
specjalne produkcji rolnej​
 
1 stycznia 2026 r. weszło w życie rozporządzenie w sprawie norm szacunkowych z działów 
specjalnych produkcji rolnej na 2026 r. Normy szacunkowe na 2026 r. zostały obniżone w 
stosunku do 2025 r. 
Podatnicy, którzy dochody z działów specjalnych produkcji rolnej ustalają przy zastosowaniu 
norm szacunkowych dochodu z określonej powierzchni upraw lub jednostki produkcji 
zwierzęcej, są obowiązani składać w terminie do 20 stycznia roku podatkowego urzędowi 
skarbowemu deklarację według ustalonego wzoru o rodzajach i rozmiarach zamierzonej 
produkcji w roku podatkowym (PIT-6). Podatnicy ci powinni również zawiadamiać o zaistnieniu 
zmian w prowadzonej produkcji w stosunku do podanej w deklaracji – w terminie 7 dni od 
zaistnienia zmian. Podatnicy ci wpłacają zaliczki na podatek ustalone decyzją naczelnika 
urzędu skarbowego. 
 
Ważne 
 
Jeżeli podatnicy osiągają poza dochodem z działów specjalnych produkcji rolnej inne dochody, 
rozliczają je osobno i nie łączą ich z dochodem z działów specjalnych produkcji rolnej. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki z 9 października 2025 r. w sprawie norm 

szacunkowych dochodu z działów specjalnych produkcji rolnej (Dz.U. z 2025 r. poz. 
1403) 

 

 

​
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Dodatkowe dane w ewidencji podatnika PIT​
 
1 stycznia 2026 r. weszło w życie rozporządzenie w sprawie dodatkowych danych, o które 
należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe i ewidencję środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych podlegające przekazaniu na podstawie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych. 
Rozporządzenie określiło zakres dodatkowych danych, o które trzeba uzupełnić księgi 
rachunkowe i ewidencję środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, oraz sposób 
ich wykazywania w księgach i ewidencji. 
Wprowadzenie dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi i ewidencję 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, jest niezbędne dla zapewnienia 
porównywalności między składanymi ewidencjami a sprawozdaniami finansowymi, danymi z 
JPK_VAT oraz informacjami zawartymi w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF). 
 
Ważne 
 
Podmioty prowadzące działalność gospodarczą podlegające podatkowi PIT, które co miesiąc 
przekazują ewidencję JPK_V7M, są zobowiązane do prowadzenia przy użyciu programów 
komputerowych ksiąg rachunkowych i zamieszczać w nich dodatkowe dane. Podatnicy ci 
powinni uzgodnić ze swoim biurem rachunkowym, jakie dane powinni przekazywać oraz w 
jakim terminie, aby zapewnić prawidłowe wykonywanie obowiązków ewidencyjnych i 
sprawozdawczych. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki z 6 września 2025 r. w sprawie 

dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe i 
ewidencję środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych podlegające 
przekazaniu na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 
2025 r. poz. 1311) 

 

 
Umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania z Brazylią​
 
20 września 2022 r. w Nowym Jorku została zawarta umowa między Rzecząpospolitą Polską a 

9 



 

Federacyjną Republiką Brazylii w sprawie eliminowania podwójnego opodatkowania w 
zakresie podatków od dochodu oraz zapobiegania uchylaniu się i unikaniu opodatkowania. 
Umowa ta jest pierwszą umową o unikaniu podwójnego opodatkowania zawartą między 
Polską a Brazylią. 
Zgodnie z art. 30 ust. 2 tej umowy umowa oraz protokół do tej umowy weszły w życie 6 
listopada 2025 r., a jej postanowienia obowiązują w Polsce od 1 stycznia 2026 r. Umowa 
została oparta na podstawowych założeniach Modelowej Konwencji OECD. 
 
Ważne 
 
Umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania reguluje konsekwencje podatkowe transakcji 
zawieranych między podatnikami polskimi i brazylijskimi. Wejście w życie umowy może 
spowodować zmiany w zakresie rozliczeń podatkowych, które trzeba będzie uwzględnić w 
rachunku ekonomicznym. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ umowa między Rzecząpospolitą Polską a Federacyjną Republiką Brazylii w sprawie 

eliminowania podwójnego opodatkowania w zakresie podatków od dochodu oraz 
zapobiegania uchylaniu się i unikaniu opodatkowania oraz Protokół do tej Umowy, 
podpisane w Nowym Jorku 20 września 2022 r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 1604) 

●​ oświadczenie rządowe z 11 września 2025 r. w sprawie mocy obowiązującej Umowy 
między Rzecząpospolitą Polską a Federacyjną Republiką Brazylii w sprawie 
eliminowania podwójnego opodatkowania w zakresie podatków od dochodu oraz 
zapobiegania uchylaniu się i unikaniu opodatkowania oraz Protokołu do tej Umowy, 
podpisanych w Nowym Jorku dnia 20 września 2022 r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 1605) 

​
 
 

Podwyżka limitu zwolnienia podmiotowego​
 

Od 1 stycznia 2026 r. wzrósł limit zwolnienia podmiotowego z 200 000 zł do 240 000 zł. 
Zgodnie z nowelizacją w 2026 r. podatnicy VAT mogą skorzystać ze zwolnienia podmiotowego, 
jeżeli wartość ich sprzedaży nie przekroczy w roku poprzednim i bieżącym kwoty 240 000 zł. 
 
​
​
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Ważne 
 
Podwyżka limitu jest stosunkowo niewielka, ale dla podatników, którzy się mieszczą w tym 
limicie, może oznaczać możliwość powrotu do zwolnienia podmiotowego. Podatnicy, którzy 
według nowych przepisów spełniają warunki do skorzystania ze zwolnienia podmiotowego, 
mogą z niego skorzystać i wybrać zwolnienie. Wyboru można dokonać w dowolnym momencie 
roku podatkowego, dlatego podatnik nie musi podejmować tej decyzji od razu, np. w styczniu 
2026 r. Może ją podjąć później. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 24 czerwca 2025 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 

2025 r. poz. 896) 

 

 
Zmiana limitów przychodowych decydujących o 
właściwości WUS​
 
1 stycznia 2026 r. weszła w życie nowelizacja rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki 
w sprawie niektórych podatników i płatników, w odniesieniu do których zadania są 
wykonywane przez naczelnika urzędu skarbowego innego niż właściwy miejscowo. 
Najważniejsze zmiany wprowadzone rozporządzeniem to: 

●​ podwyższenie progu przychodów. Próg kwalifikujący podmioty do obsługi przez 
wyspecjalizowany urząd skarbowy o zasięgu krajowym, czyli Pierwszy Mazowiecki 
Urząd Skarbowy w Warszawie, został zwiększony z 50 mln euro do 100 mln euro, 

●​ rozszerzenie katalogu podmiotów podlegających pod WUS o zasięgu krajowym (tzw. 
1MUS) o podmioty, które są stroną umowy o współdziałanie, 

●​ zmiana sposobu przeliczania euro na złote. Kwoty wyrażone w walucie euro będą 
przeliczane na walutę polską według średniego kursu NBP z ostatniego dnia roboczego 
roku podatkowego. 

 
Ważne 
 
Zgodnie z organizacją obsługi podatników przez urzędy skarbowe część podatników korzysta 
z obsługi oferowanej przez wyspecjalizowane urzędy skarbowe. Przejście do WUS (a także 
wyjście z WUS) następuje z mocy prawa z dniem 1 stycznia danego roku. Od 1 stycznia 2026 
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r. nastąpiły zmiany w obsłudze oferowanej największym podmiotom, które dotychczas 
podlegały pod krajowy WUS (tj. Pierwszy Mazowiecki Urząd Skarbowy). Podatnicy, którzy 
podlegają pod WUS, powinni zweryfikować, czy prawidłowo identyfikują właściwość 
obsługującego ich organu. Kierowanie pism i deklaracji do niewłaściwego organu albo wydanie 
decyzji przez niewłaściwy organ może wydłużyć obieg dokumentów, a nawet stanowić 
podstawę do wznowienia postępowania lub stwierdzenia nieważności decyzji podatkowej. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki z 10 sierpnia 2025 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie niektórych podatników i płatników, w odniesieniu do których 
zadania są wykonywane przez naczelnika urzędu skarbowego innego niż właściwy 
miejscowo (Dz.U. z 2025 r. poz. 1145) 

​
 

Nowe zasady składania podań elektronicznych do organów 
podatkowych i KAS od 2026 r.​
 
Od 1 stycznia 2026 roku e-Doręczenia zastąpiły korespondencję realizowaną do tej pory za 
pomocą skrzynek ePUAP. Korespondencja elektroniczna przez ePUAP od 1 stycznia 2026 r. 
jest skuteczna jedynie w przypadkach, gdy wskazują na to przepisy szczególne. 
Resort finansów wyjaśnił, że zakończenie okresu przejściowego e-Doręczeń oznacza, że od 1 
stycznia 2026 r. pisma: 

●​ składane za pośrednictwem platformy ePUAP do organów podatkowych i organów KAS 
przez osoby fizyczne lub podmioty niebędące podmiotami publicznymi, a także 

●​ pisma doręczane przez ePUAP przez organy podatkowe i organy KAS do osób 
fizycznych lub podmiotów niebędących podmiotami publicznymi 

nie będą uznane za skutecznie wniesione lub doręczone. 
Nie dotyczy to wyjątków, gdy platforma ePUAP lub działająca w jej ramach Elektroniczna 
Skrzynka Podawcza (ESP) są wskazane w przepisach szczególnych jako dopuszczalny albo 
obowiązkowy środek wnoszenia lub doręczania pism drogą elektroniczną. 
Od 1 stycznia 2026 roku – zgodnie z art. 168 § 1 Ordynacji podatkowej – prawnie skuteczne 
złożenie podania utrwalonego w postaci elektronicznej przez osobę fizyczną lub podmiot 
niebędący podmiotem publicznym jest możliwe wyłącznie: 

●​ na adres do doręczeń elektronicznych organu podatkowego lub 
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●​ za pośrednictwem konta w systemie teleinformatycznym organu podatkowego (w 
przypadku organów KAS są to konta w systemach e-Urząd Skarbowy oraz na Platformie 
Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych PUESC, o których mowa w art. 35a i 35b 
ustawy o KAS). 

W razie wniesienia – od 1 stycznia 2026 r. – podania przez ESP na platformie ePUAP do 
organu podatkowego lub organu KAS, przez osobę fizyczną lub podmiot niebędący 
podmiotem publicznym, organ ten nie rozpatrzy przesłanego w ten sposób podania (art. 169 § 
1b Ordynacji podatkowej). Przepisy nie nakładają na organ podatkowy obowiązku 
zawiadamiania wnoszącego o pozostawieniu podania bez rozpatrzenia. Ministerstwo 
Finansów rekomenduje jednak, aby organy niezwłocznie przekazywały na jego ESP 
informacje o prawnej nieskuteczności podania oraz o dostępnych kanałach prawidłowego 
złożenia pisma. 
 
Ważne 
 
Nadal jest możliwe składanie przez strony i ich pełnomocników podań (pism, wniosków) do 
organów podatkowych w postaci papierowej za pośrednictwem operatora pocztowego lub 
osobiście w siedzibie organu. Wyjątkiem są pisma w sprawie Wiążących Informacji 
Stawkowych, które składa się i doręcza wyłącznie za pośrednictwem konta w e-Urzędzie 
Skarbowym. Od 1 stycznia 2026 r. na stronie e-US zostały udostępnione nowe wzory 
formularzy pism w sprawie WIS. 
 
Źródło: 
 
komunikat MF z 19 grudnia 2025 r. pt. „Zmiany w zasadach składania podań utrwalonych w 
postaci elektronicznej do organów podatkowych i organów KAS” – opubl. na www.mf.gov.pl 

 
 
 

Składanie informacji i deklaracji na podatki lokalne, rolny, 
leśny oraz od środków transportowych​
 
Informacje i deklaracje na podatki lokalne mogą być przesyłane z wykorzystaniem: 

●​ elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP), 
●​ innego systemu teleinformatycznego udostępnionego na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego, 
●​ adresu do doręczeń elektronicznych. 
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Jest to przepis szczególny przewidujący możliwość składania informacji i deklaracji z 
wykorzystaniem ePUAP. Analogiczne rozwiązania obowiązują w przypadku informacji i 
deklaracji na podatek rolny i leśny oraz deklaracji na podatek od środków transportowych. 
 
Źródło: 
 
komunikat MF z 19 grudnia 2025 r. pt. „Zmiany w zasadach składania podań utrwalonych w 
postaci elektronicznej do organów podatkowych i organów KAS” – opubl. na www.mf.gov.pl 

 

 

Działalność nierejestrowana – zmiana metody liczenia limitu​
 
1 stycznia 2026 r. zmienił się sposób liczenia limitu przychodów dla osób prowadzących tzw. 
działalność nierejestrowaną. Po zmianach limit ten jest obliczany kwartalnie. W praktyce 
oznacza to, że osoby fizyczne będą mogły osiągnąć do 10 813,50 zł przychodu w ciągu 
kwartału bez konieczności rejestracji firmy. Przekroczenie tego limitu będzie skutkować 
obowiązkiem zarejestrowania działalności gospodarczej w CEIDG. 
 
Ważne 
 
Wprowadzone rozwiązanie zmniejsza ryzyko przypadkowego przekroczenia limitu przychodów 
w pojedynczym miesiącu i utraty prawa do korzystania ze statusu przedsiębiorcy 
prowadzącego działalność nierejestrową. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 25 lipca 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 

administracyjnych oraz wsparcia przedsiębiorczości (Dz.U. z 2025 r. poz. 1168) 

 

Działalność nierejestrowana – zmiana NIP-7 i ZAP-3​
 
Od 1 stycznia 2026 r. obowiązują zmienione wzory formularzy NIP-7 i ZAP-3. 
Zmiany polegają m.in. na dodaniu w formularzu NIP-7, iż jest on przeznaczony także dla osób 
wykonujących działalność nierejestrowaną, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy – Prawo 
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przedsiębiorców, które: 
●​ są zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług lub 
●​ prowadzą ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. 

Natomiast ZAP-3 służy do zgłoszenia: aktualnego adresu miejsca zamieszkania (część B.2), 
danych kontaktowych (część B.3) oraz informacji dotyczących rachunku osobistego (część 
B.4) i jest przeznaczony m.in. dla pozostałych osób fizycznych wykonujących działalność 
nierejestrowaną – innych niż wymienione w formularzu NIP-7. 
 
Ważne 
 
Zmiany w formularzach zgłoszeń identyfikacyjnych są kierowane do osób, które prowadzą 
działalność nierejestrowaną. Takie osoby nie rejestrują prowadzonej działalności, ale mogą 
być zobowiązane do wykonywania obowiązków podatkowych, takich jak rejestracja do VAT 
czy prowadzenie ewidencji sprzedaży na kasie rejestrującej. Zmienione formularze zostały 
dostosowane w ten sposób, aby osoby prowadzące działalność nierejestrowaną mogły 
zgłaszać niezbędne informacje. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki z 26 listopada 2025 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wzorów formularzy zgłoszeń identyfikacyjnych i zgłoszeń 
aktualizacyjnych oraz zgłoszeń w zakresie danych uzupełniających (Dz.U. z 2025 r. poz. 
1681) 

​

​
Nieodpłatna pomoc prawna – także online​
 

1 stycznia 2026 r. weszła w życie zmiana ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej. Nowelizacja 
ma zwiększyć dostępność tej pomocy przez umożliwienie jej udzielania za pośrednictwem 
środków porozumienia się na odległość. 
 
Ważne 
 
Z prawa do nieodpłatnej pomocy prawnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
mogą korzystać m.in. przedsiębiorcy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą, 
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jeżeli nie zatrudniają pracowników. Warunkiem uzyskania pomocy jest złożenie oświadczenia 
o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku. Prawdziwość składanych oświadczeń 
ma być weryfikowana, a same oświadczenia mają być w tym celu przechowywane przez 3 lub 
5 lat. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 5 sierpnia 2025 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz.U. z 2025 r. poz. 
1166) 

 

 

Zmiana zasad liczenia stażu pracy – nowelizacja Kodeksu 
pracy​
 
Od 1 stycznia 2026 r. okresy prowadzenia działalności gospodarczej, wykonywania pracy na 
podstawie umów zleceń oraz umów agencyjnych są zaliczane do stażu pracy. Wynika to z 
nowelizacji Kodeksu pracy z 26 września 2025 r. Zgodnie z nowymi przepisami do stażu pracy 
wlicza się: 

●​ okresy prowadzenia pozarolniczej działalności oraz współpracy z osobą prowadzącą 
działalność, 

●​ okres zawieszenia działalności gospodarczej przez osobę prowadzącą pozarolniczą 
działalność gospodarczą w celu sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem, 

●​ okresy wykonywania umowy zlecenia, świadczenia usług, umowy agencyjnej oraz okres 
pozostawania osobą współpracującą, 

●​ okres pozostawania członkiem rolniczej spółdzielni produkcyjnej i spółdzielni kółek 
rolniczych, 

●​ przebyty za granicą (udokumentowany) okres wykonywania innej niż zatrudnienie pracy 
zarobkowej. 

 
Ważne 
 
Potwierdzeniem tych okresów będą zaświadczenia z ZUS wydawane od 1 stycznia 2026 r. na 
podstawie wniosku składanego w PUE/eZUS. Potwierdzanie wskazanych okresów będzie 
możliwe tylko na podstawie zaświadczeń wydawanych przez ZUS. Nie trzeba uzyskiwać 
zaświadczenia za okresy zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. W tym przypadku 
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potwierdzeniem zatrudnienia nadal pozostaje świadectwo pracy. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 26 września 2025 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. z 2025 r. poz. 1423) 

 

 

PFRON – zmiany niektórych procedur 
 

1 stycznia 2026 r. (z kilkoma wyjątkami) weszła w życie nowelizacja ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
Nowelizacja zwolniła pracodawców prowadzących zakłady pracy chronionej z obowiązku 
zapewnienia doraźnej pomocy medycznej zatrudnianym pracownikom. 
Ponadto z dniem 1 marca 2026 r. nowelizacja zwolniła sprzedawców, o których mowa w 
przepisach o obniżaniu wpłat na PFRON, z obowiązku przekazywania nabywcy jednokrotnie w 
ciągu roku informacji o: 

●​ zasadach nabywania i korzystania z obniżenia wpłat, 
●​ możliwości złożenia oświadczenia o rezygnacji z zamiaru korzystania z prawa do 

obniżenia wpłat, 
●​ możliwości odwołania wymienionego oświadczenia 

– zob. art. 22 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 
​
Ważne 
 
Nabywcy dokonujący zakupów, które uprawniają do obniżenia wpłat na PFRON, nie będą już 
otrzymywali informacji o obniżeniu wpłat na PFRON, chyba że zawnioskują o przekazywanie 
takiej informacji. Sprzedający, który otrzyma taki wniosek, każdorazowo po wystawieniu faktury 
nabywcy wystawi mu informację o kwocie obniżenia wpłat na PFRON. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 7 listopada 2025 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1665) 
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Zasiłek pogrzebowy w 2026 r. 
 

1 stycznia 2026 r. weszły w życie zmiany ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych. Polegają one na uregulowaniu trybu przyznawania zasiłku 
pogrzebowego. Dotychczas nie był on uregulowany. 
Od 1 stycznia 2026 r. kwota zasiłku pogrzebowego wynosi 7000 zł. Podwyższona kwota 
zasiłku pogrzebowego ma po raz pierwszy zastosowanie do wysokości zasiłków 
pogrzebowych przysługujących po osobach, których śmierć nastąpiła od dnia wejścia w życie 
ustawy, tj. od 1 stycznia 2026 r. 
 
Ważne 
 
Zasiłek pogrzebowy nie był podwyższany od 2011 r., a więc jego podwyżka jest dobrą 
informację dla osób, które będą ponosiły koszty pogrzebu w 2026 r. Dobrą informacją jest 
również uregulowanie procedury przyznawania zasiłku pogrzebowego, przez co cały proces 
staje się bardziej klarowny i przewidywalny. Należy wspomnieć, że zasiłek przysługuje osobie, 
która pokryła koszty pogrzebu. Zasiłek przysługuje też pracodawcy, jeżeli pokrył koszty 
pogrzebu i posiada dokumenty, które to potwierdzają. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 5 sierpnia 2025 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1159) 
●​ ustawa z 9 maja 2025 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2025 r. poz. 718) 

 

 

Minimalne wynagrodzenie w 2026 r.​
 
Rada Ministrów wydała rozporządzenia określające stawkę minimalnego wynagrodzenia 
obowiązującą w 2026 r. Wynosi ono 4806 zł, a minimalna stawka godzinowa to 31,40 zł. 
 
Ważne 
 
Podwyżka minimalnego wynagrodzenia obowiązuje począwszy od wynagrodzenia za styczeń, 
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a więc nie dotyczy wynagrodzeń wypłacanych w styczniu – za grudzień. Przedsiębiorcy, którzy 
zatrudniają pracowników na płacę minimalną, powinni aneksować umowy z pracownikami, 
jeżeli określili w nich płace kwotowe na poziomie niższym niż minimalny. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ rozporządzenie Rady Ministrów z 11 września 2025 r. w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2026 r. (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1242) 

 

 

Ubezpieczenie społeczne marynarzy – zmiana ustawy o 
systemie ubezpieczeń społecznych​
 
1 stycznia 2026 r. weszły w życie zmiany w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych. 
Ustawa kompleksowo reguluje zasady podlegania ubezpieczeniom społecznym przez 
marynarzy oraz opłacania za nich składek na ubezpieczenia społeczne. 
Zmiany dotyczą tych marynarzy, którzy mieszkają w Polsce i wykonują pracę na podstawie 
marynarskiej umowy o pracę lub innej umowy, na podstawie której pracują na morzu na statku 
o pojemności brutto (GT) 100 jednostek i wyższej oraz przynależności polskiej lub innej. 
Jako płatnik składek marynarz ma obowiązek opłacania składek na ubezpieczenia społeczne 
(emerytalne, rentowe, chorobowe i wypadkowe) i zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz 
Solidarnościowy przez 12 miesięcy. Okres ten liczy się od dnia oznaczonego w zaświadczeniu 
o statusie marynarza jako dzień uzyskania statusu marynarza. Nie uwzględnia się w nim 
okresu zawieszenia statusu marynarza, który trwa nie krócej niż 1 miesiąc i nie dłużej niż 3 
miesiące w danym roku kalendarzowym. 
Podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, która obowiązuje 
marynarza, to kwota deklarowana. Nie może ona jednak być niższa niż kwota minimalnego 
wynagrodzenia (od stycznia 2026 r. jest to nie mniej niż 4806 zł). 
Składki za dany miesiąc należy rozliczyć i opłacić do 20. dnia następnego miesiąca (czyli 
składki za styczeń 2026 r. trzeba opłacić i rozliczyć do 20 lutego 2026 r.) 
 
Ważne 
 
Marynarz (płatnik składek), którzy przekaże do ZUS pierwszą deklarację rozliczeniową z 
zadeklarowaną kwotą podstawy wymiaru składek – nie niższą niż kwota minimalnego 
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wynagrodzenia, nie będzie musiał składać kolejnych, ponieważ ZUS sam je utworzy. ZUS nie 
może utworzyć za marynarza pierwszorazowej deklaracji rozliczeniowej, ale poinformuje go o 
obowiązku samodzielnego złożenia tego dokumentu. 
 
Podstawa prawna 

 
●​ ustawa z 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2025 r. poz. 1083) 
 
Źródło: 
 
komunikat ZUS z 15 grudnia 2025 r. pt. Zmiany dla marynarzy od 1 stycznia 2026 r. – opubl. 
na www.zus.pl 

 

 

Kwoty wpłat na IKE i IKZE w 2026 r.​
 
W 2026 r. wpłaty na indywidualne konto zabezpieczenia emerytalnego (IKZE) nie mogą 
przekroczyć: 

●​ 11 304 zł albo 
●​ 16 956 zł, gdy wpłat dokonuje osoba prowadząca pozarolniczą działalność 

W przypadku wpłat na IKE w 2026 r. limit kwot wpłat wynosi 28 260 zł. 
 
Ważne 
 
Wpłaty na IKZE, oprócz celu jakim jest gromadzenie środków na zabezpieczenie emerytalne, 
pozwalają na skorzystanie z odliczeń i zmniejszenie obciążeń podatkowych. Z tego 
rozwiązania mogą skorzystać także przedsiębiorcy. 
​
Podstawa prawna 

 
●​ obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 10 listopada 2025 r. w 

sprawie wysokości kwoty wpłat na indywidualne konto zabezpieczenia emerytalnego w 
roku 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 1156) 

●​ obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 17 listopada 2025 r. w 
sprawie wysokości kwoty wpłat dokonywanych na indywidualne konto emerytalne w 
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roku 2026 (M.P. z 2026 r. poz. 1202) 

​
 

Dobrowolne ubezpieczenia chorobowe​
 
23 550 zł miesięcznie wynosi kwota 250% prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia, 
stosowana w okresie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. przy ustalaniu 
podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie chorobowe osób, które ubezpieczeniu 
chorobowemu podlegają dobrowolnie. 
 
Ważne 
 
Dobrowolne ubezpieczenie chorobowe mogą wybrać m.in. osoby prowadzące pozarolniczą 
działalność lub współpracujące przy takiej działalności. Mogą być nim objęte także osoby 
współpracujące z przedsiębiorcą, który korzysta z ulgi na start. Dobrowolne ubezpieczenie 
chorobowe daje ochronę finansową w razie choroby, macierzyństwa czy konieczności opieki 
nad chorym bliskim – zapewnia prawo do zasiłku chorobowego, macierzyńskiego, 
opiekuńczego i rehabilitacyjnego, co pozwala otrzymać świadczenia z ZUS, a także 
zmniejszyć obowiązek składek na ubezpieczenie społeczne za czas absencji (dla 
przedsiębiorców). 
 

Podstawa prawna 
 

●​ komunikat Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z 28 listopada 2025 r. w sprawie 
kwoty 250% prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia, stosowanej w okresie od 1 
stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. przy ustalaniu podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenie chorobowe osób, które ubezpieczeniu chorobowemu podlegają 
dobrowolnie (M.P. z 2025 r. poz. 1216) 

 

 
Mały ZUS plus dla przedsiębiorców​
 

Osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą i spełniające warunki do ulgi mały 
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ZUS plus, mogą od 1 stycznia 2026 r. w każdym okresie 60 miesięcy kalendarzowych 
prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej płacić obniżone składki na 
ubezpieczenia społeczne przez 36 miesięcy kalendarzowych. 
Do okresów 36 miesięcy kalendarzowych ulgi i 60 miesięcy kalendarzowych prowadzenia 
pozarolniczej działalności gospodarczej wlicza się jako pełny miesiąc każdy miesiąc 
kalendarzowy, w którym przedsiębiorca odpowiednio korzystał z ulgi lub prowadził 
pozarolniczą działalność gospodarczą przez co najmniej jeden dzień. 
Pozostałe warunki, na podstawie których przedsiębiorcy mają prawo do ulgi mały ZUS plus, 
nie uległy zmianie. 
 
Ważne 
 
Pierwszy okres 60 miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej zacznie się od tego 
miesiąca, w którym po grudniu 2025 r. przedsiębiorca rozpocznie działalność gospodarczą z tą 
ulgą. Kolejne okresy 60 miesięcy, w czasie których będzie mógł korzystać z 36-miesięcznej 
ulgi, zaczną się od pierwszego miesiąca, w którym zacznie prowadzić lub będzie kontynuować 
działalność po upływie poprzedniego okresu 60-miesięcznego. W sytuacji gdy przedsiębiorca 
nie wykorzysta wszystkich 36 miesięcy ulgi w okresie 60 miesięcy prowadzonej działalności 
gospodarczej, to pozostałych miesięcy nie może wykorzystać w kolejnym 60-miesięcznym 
okresie. Limit ulgi mały ZUS plus przysługuje przez maksymalnie 36 miesięcy w 
60-miesięcznych okresach. 
 
Źródło: 
 
komunikat ZUS z 22 grudnia 2025 r. pt. „Mały ZUS plus” – nowe zasady od 2026 r.” – opubl. 
na www.zus.pl 

 

 

Nowa PKWiU 2025​
 
Z dniem 1 stycznia 2026 r. do stosowania w statystyce, ewidencji i dokumentacji oraz 
rachunkowości, a także w urzędowych rejestrach i systemach informacyjnych administracji 
publicznej została wprowadzona Polska Klasyfikacja Wyrobów i Usług (PKWiU 2025). 
Zastąpiła ona stosowaną do tej pory klasyfikację (PKWiU 2015), ale z dwoma istotnymi 
wyjątkami. 
W okresie przejściowym nadal jest stosowana PKWiU 2015 do celów opodatkowania: 
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●​ VAT (do 31 grudnia 2027 r.) oraz 
●​ podatkiem dochodowym od osób prawnych, podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych oraz zryczałtowanym podatkiem dochodowym w formie ryczałtu od 
przychodów ewidencjonowanych, a także karty podatkowej (do 31 grudnia 2028 r.) 

 
Ważne 
 
Podatnicy jeszcze przez 2 lata – w przypadku VAT, a 3 lata – w przypadku podatków 
dochodowych, do celów opodatkowania stosują PKWiU 2015. Po tym okresie powinni 
zweryfikować czy zmiana klasyfikacji statystycznej (PKWiU 2015 na PKWiU 2025) wpłynęła na 
opodatkowanie wykonywanej przez nich działalności. W założeniach, zmiana klasyfikacji nie 
powinna zmieniać zasad opodatkowania, np. nie powinna wpływać na zmianę stawki VAT, 
jednak takiej ewentualności nie można w 100 procentach wykluczyć. 
 
Podstawa prawna 

 
●​ rozporządzenie Rady Ministrów z 17 grudnia 2025 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Wyrobów i Usług (PKWiU) (Dz.U. z 2025 r. poz. 1829) 
 
Ewa Sławińska 
prawnik, redaktor naczelna „MONITORA księgowego“ 

 
 
 

  
INFOR PL S.A. z siedzibą w Warszawie („Wydawca”) udostępnia Użytkownikowi INFORLEX Biuro Rachunkowe „Alert 

podatkowy” w celu dalszej dystrybucji. Klienci Biura Rachunkowego mogą korzystać z Alertu podatkowego bez prawa do 
jego dalszego udostępniania. 

Copyright © 2026 INFOR PL S.A. Wszelkie prawa zastrzeżone. 
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